
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Jiří Černík 
Téma práce: Problematika bezpečnosti sítě na L2 a L3 
  

Cíl práce: Cílem práce bylo podrobně představit principy MPLS sítí a jejich využití pro 

nasazení a využívání VPN. 

 

 

 

 

Náročnost zadání bakalářské práce na:  

teoretické znalosti střední 

praktické zkušenosti střední 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování střední 

 

A: Slovní hodnocení: 

Naplnění cíle práce: 

Předložená práce se zabývá problematikou bezpečnosti počítačových sítí na L2 a L3 vrstvě modelu ISO/OSI. 

Autor práce představil funkcionality jednotlivých vrstev modelu ISO/OSI, v nichž kladl důraz na ty části a 

funkce, jež jsou z pohledu bezpečnosti možných rizikem. 

V následující části práce se pak autor zabývá nejznámějšími útoky na druhé a třetí vrstvě modelu ISO/OSI, 

které na odpovídající odborné úrovni charakterizuje a popisuje jejich principy a dopady. 

Praktická část pak představuje základní principy zabezpečení komunikačních síťových prvků s náznakem 

ošetření výše popsaných útoků na bezpečnost počítačové sítě. Zde je škoda, že autor neprovedl simulace útoků 

popsaných v teoretické části a neověřil efektivitu navržených opatření pro zvýšení bezpečnosti sítě. 

I přes tyto nedostatky autor splnil vytyčené cíle.  

 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Stylistická úroveň a logická struktura práce odpovídá požadavkům  kladeným na bakalářskou práci a to včetně 

správné práce se zdroji a jejich používáním. 

 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Praktické využití práce je jen částečné a to díky chybějícímu praktickému ověření. Využitelné jsou dobře 

popsané druhy a principy nejčastějších útoků, které může správce sítě využít pro zvýšení zabezpečení své sítě. 

 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

Připomínky vedoucího práce se týkají nedostatečného praktického ověření navržených řešení. Praktická část 

práce je tak nedotažena do prakticky využitelného stavu. 

 



 

 

B: Kriteriální hodnocení: 

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku. 

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky 

Úroveň dokumentu 
  

logická stavba práce průměrné       
stylistická úroveň průměrné       
práce s literaturou včetně citací průměrné       
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) průměrné       

Teoretická část 
  

rozsah a úroveň zpracování rešerše průměrné       
formulace teoretických východisek pro 

praktickou část 

průměrné       

odborné zvládnutí problematiky průměrné       

Praktická část – produkt (řešení) 
  

adekvátnost použitých metod, SW, postupů nelze hodnotit       
kvalita návrhu řešení průměrné       
komplexnost řešení komplexní       
návrh datových struktur nelze hodnotit       
uživatelské rozhraní nelze hodnotit       
odborné zvládnutí problematiky průměrné       
rozpracovanost dokončeno       
využitelnost praktické části v praxi částečná       

Praktická část - popis 
  

popis řešení v bakalářské práci průměrné       
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, …) průměrné       

uživatelská příručka nelze hodnotit       
   
Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na CD ano       

Uložení výsledku praktické části na CD ano       
   
Stupeň splnění cíle práce splněn       

 

 

 

C: Otázky k obhajobě (max 2): 

1. Jakým způsob ochrany by jste navrhl proti útokům typu DDOS? 

2. Jaký je rozdíl mezi dopady útoků MAC spoofing a MAC flooding? 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:  ano 
 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně minus 

 

Posudek vypracoval: 

Jméno, tituly:         Josef Horálek, Mgr., Ph.D. 

Zaměstnavatel: Fakulta elektrotechniky a informatiky, Univerzita Pardubice 

                                                                    

V Pardubicích dne:         Podpis: 


